



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Новосибирской области
«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение
должности главы местной администрации по контракту, муниципальной
должности, лицами, замещающими должность главы местной
администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супругов (супругов) и несовершеннолетних
детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в
отдельные законы Новосибирской области»**

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

21 декабря 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 10 ноября 2017 года № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» следующие изменения:

1) абзац первый части 3 статьи 1 дополнить словами «, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенной на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в статье 2:

а) в части 2 слова «письменно уведомляет об этом Губернатора Новосибирской области» заменить словами «направляет на имя Губернатора Новосибирской области письменное заявление», дополнить предложением следующего содержания: «Рассмотрение письменного заявления осуществляется в порядке, установленном Губернатором Новосибирской области.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В целях обеспечения в соответствии с законодательством Российской Федерации размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, лицо, замещающее муниципальную должность, представляют в соответствии с настоящим Законом подписанные ими справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – справки о доходах) и их копии. Представленные копии справок о доходах с отметкой должностного лица органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений об их приеме в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем приема справок о доходах, передаются в органы местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, в которых указанные лица замещают соответствующие должности.»;

в) в части 4 слова «В случае представления» заменить словом «Представление», слова «орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений направляет копию справки, содержащей уточненные сведения,

в орган местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области, в котором указанное лицо замещает соответствующую должность, в течение трех рабочих дней со дня ее получения» заменить словами «осуществляется в порядке, установленном частью 3 настоящей статьи»;

3) в пункте 3 части 2 статьи 5 слова «представленные в отношении которых сведения проверяются» заменить словами «сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются»;

4) в статье 6:

а) в пункте 1 части 1 слово «двух» заменить словом «пяти»;

б) в части 4 слово «ознакомление» заменить словами «информирование в письменной форме», слова «с результатами» заменить словами «о результатах».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области

А.А. Травников

г. Новосибирск
«25» декабря 2018 г.
№ 338-ОЗ